ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по рассмотрению предложений на городскую Доску Почета муниципального образования «Город Обнинск»

10 апреля 2015 г.                                                                                 г. Обнинск

Присутствовали:
Ананьев Геннадий Евгеньевич – зам. главы Администрации города  по  экономическому развитию, зам. председателя комиссии;

Наволокин Владимир Васильевич – зам. председателя  Обнинского городского Собрания, зам. председателя комиссии;
Горшков Виталий Иванович – главный специалист организационно-контрольного отдела, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Волнистова Татьяна Валерьевна – начальник  управления общего образования;

Волотовский Сергей Васильевич – директор МП «УЖКХ»;
Зинченко Валентина Павловна – начальник отдела инновационного развития;
Катухин Леонид Федорович –  ген. директор   ООО «Финансово-инвестицион-ная компания «ИнноИнвест»;
Красикова Анна Всеволодовна – начальник управления потребительского рынка;

Пикалов Виталий Сергеевич – директор МУ «Городской Дворец культуры», Заслуженный работник культуры России;
Чернов Александр Яковлевич – начальник отдела развития инженерной инфраструктуры.

Повестка заседания:

СЛУШАЛИ:

Ананьев Геннадий Евгеньевич – зам. главы Администрации города  по  экономическому развитию, зам. председателя комиссии:
· О представленных кандидатурах организаций и предприятий города Обнинска согласно Положения о городской Доске Почета МО «Город Обнинск»: всего было подано документов на 32 кандидата (документы прилагаются), из которых необходимо отобрать 28 человек на Доску Почета г. Обнинска. (Кандидатуры представлены прилагаемой таблицей).
· О критериях отбора кандидатур на Доску Почета: каждое предприятие или организация города может представить лишь одну кандидатуру.

РЕШИЛИ:
1. Голосовать за каждую кандидатуру на Доску Почета:

	 №
	Наименование организации
	Кандидатура
	Результат голосования

	1
	ФГБУН Геофизическая служба РАН
	Габсатарова Ирина Петровна, 1953 г.р. - заведующая лабораторией исследования региональной сейсмичности ФГБУН Геофизическая служба РАН, кандидат физико-математических наук.
	10

	2
	АО «ГНЦ РФ – ФЭИ»
	Кочетков Лев Алексеевич, 1930 г.р. - советник генерального директора АО «ГНЦ РФ – ФЭИ», руководитель проекта "Быстрый исследовательский реактор - МБИР".
	10

	3
	АО «ГНЦ РФ – ФЭИ»
	Кононов Олег Евгеньевич, 1975 г.р. - ученый секретарь АО «ГНЦ РФ – ФЭИ», кандидат физико-математических наук.
	0

	4
	ФГБУ «ВНИИГМИ-МЦД»
	Черных Ирина Владимировна, 1953 г.р. - ведущий научный сотрудник отдела аэрологии ФГБУ «ВНИИГМИ-МЦД», кандидат физико-математических наук.
	0

	5
	ГНУ ВНИИСХРАЭ
	Тараненко Людмила Викторовна, 1966 г.р. - Главный бухгалтер ГНУ ВНИИСХРАЭ
	0

	6
	ФГБУ "ВНИИСХМ"
	Клещенко Александр Дмитриевич, 1942 г.р. - главный научный сотрудник ФГБУ "ВНИИСХМ", доктор географических наук, профессор.
	10

	7
	ФГБУ «НПО «Тайфун»
	Сахибгареев Джалиль Габбасович, 1956 г.р. - заместитель директора Института экспериментальной метеорологии по общим вопросам ФГБУ «НПО «Тайфун».
	10

	8
	ОАО "ОНПП "Технология"
	Воробьёв Сергей Борисович, 1972 г.р. - начальник конструкторского отдела ОАО "ОНПП "Технология".
	10

	9
	ОАО "Приборный завод "Сигнал"
	Черкашин Владимир Валентинович, 1954 г.р. - слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов 6 разряда монтажно-испытательного цеха ОАО "Приборный завод "Сигнал".
	10

	10
	Филиал АО НИФХИ им. Л.Я. Карпова
	Поздеев Виталий Валентинович, 1935 г.р. - начальник комплекса по разработке и производству радиофармпрепаратов Филиала ОАО "Научно-исследовательский физико-химический институт им. Л.Я. Карпова".
	10

	11
	ООО "Центр реабилитации"
	Елисеев Николай Петрович, 1953 г.р. - директор поликлиники ООО "Центр реабилитации", врач - мануальный терапевт, кандидат медицинских наук.
	8

	12
	ООО НПК "Медбиофарм"
	Кутина Наталья Николаевна, 1951 г.р. - начальник отдела контроля качества ООО НПК "Медбиофарм".
	9

	13
	МБОУ "СОШ № 6"
	Голюк Наталья Николаевна, 1966 г.р. - учитель начальных классов высшей квалификационной категории МБОУ "СОШ № 6".
	9

	14
	МБОУ "СОШ № 9"
	Фещуков Виктор Дмитриевич, 1947 г.р. - учитель технического труда МБОУ "СОШ № 9".
	10

	15
	МБДОУ Детский сад № 14 "Теремок"
	Хохлова Надежда Дмитриевна, 1948 г.р. - заведующая МБДОУ Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей № 14 "Теремок" г. Обнинска.
	9

	16
	ИАТЭ НИЯУ МИФИ
	Канке Виктор Андреевич, 1944 г.р. - профессор кафедры философии и социальных наук ИАТЭ НИЯУ МИФИ, доктор философских наук.
	10

	17
	МБУ "Городской Дворец Культуры"
	Чистякова Алла Васильевна, 1966 г.р. - балетмейстер-постановщик МБУ "Городской Дворец Культуры".
	10

	18
	МБОУ ДОД ДШИ № 1
	Гвоздев Алексей Юрьевич, 1960 г.р. - преподаватель по классу гитары высшей квалификационной категории в МБОУ ДОД ДШИ № 1 г. Обнинска, руководитель ансамбля "Веселый дилижанс".
	10

	19
	ФГБУ "Медицинский радиологический научный центр" им. А.Ф. Цыба
	Замулаева Ирина Александровна, 1961 г.р. - заведующая отделом радиационной биохимии МРНЦ им. А.Ф. Цыба - филиала ФГБУ "ФМИЦ им. П.А. Герцена" Минздрава России, доктор биологических наук, профессор.
	9

	20
	ФГБУЗ КБ № 8 ФМБА России
	Барышева Елена Владимировна, 1972 г.р. - заведующая педиатрическим отделением - врача-педиатра ФГБУЗ КБ № 8 ФМБА России.
	9

	21
	ООО "СМУ-2-пром"
	Кочев Сергей Иванович, 1955 г.р. - производитель работ ООО "Строительно-Монтажное Управление - 2 пром".
	9

	22
	ОСП ООО "ПИК СЗ"
	Новиков Валерий Анатольевич, 1954 г.р. - заместитель директора по капитальному строительству ОСП ООО "ПИК СЗ" по г. Обнинску.
	2

	23
	МП "Городской парк"
	Чибисов Александр Павлович, 1959 г.р. - мастер МП "Городской парк".
	9

	24
	МП "УЖКХ"
	Буторов Виктор Михайлович, 1951 г.р. - начальник аварийно-диспетчерской службы МП "УЖКХ".
	9

	25
	МП "Водоканал"
	Взваров Евгений Анатольевич, 1968 г.р. - начальник участка транспортировки сточных вод цеха водоотведения МП "Водоканал".
	10

	26
	МП "Теплоснабжение"
	Зыков Иван Николаевич, 1958 г.р. - начальник участка по ремонту и эксплуатации тепловых сетей МП "Теплоснабжение".
	10

	27
	ООО Фирма "Комфорт"
	Герасимов Михаил Иванович, 1952 г.р. - генеральный директор ООО Фирма "Комфорт".
	10

	28
	ООО "Торговая сеть "БУКЕТ"
	Цветкова Анна Николаевна, 1955 г.р. - продавец-кассир магазина "Родной 7" ООО "Торговая сеть "БУКЕТ"
	10

	29
	МАОУ ДОД "ДЮСШ "ДЕРЖАВА"
	Фрай Юрий Владимирович, 1968 г.р. - директор МАОУ ДОД "ДЮСШ "ДЕРЖАВА", Заслуженный тренер России, Мастер спорта России
	10

	30
	ГБУ Калужской области Обнинский ЦСПСД "Милосердие"
	Рожкова Надежда Георгиевна, 1961 г.р. - директор Государственного бюджетного учреждения Калужской области "Обнинский центр социальной помощи семье и детям "Милосердие", кандидат психологических наук.
	10

	31
	ГАОУ СПО "Обнинский колледж технологий и услуг".
	Лапсарь Иван Иванович, 1948 г.р. - мастер производственного обучения высшей категории ГАОУ СПО "Обнинский колледж технологий и услуг".
	10

	32
	ОМВД России по г. Обнинску
	Жуков Борис Александрович, 1982 г.р. – заместитель начальника отдела – начальник полиции ОМВД России по г. Обнинску, подполковник полиции.
	10

2. По результатам голосования, занести на городскую Доску Почета следующих граждан:
	№
	Наименование организации
	Кандидатура

	1
	ФГБУН Геофизическая служба РАН
	Габсатарова Ирина Петровна, 1953 г.р. - заведующая лабораторией исследования региональной сейсмичности ФГБУН Геофизическая служба РАН, кандидат физико-математических наук.

	2
	АО «ГНЦ РФ – ФЭИ»
	Кочетков Лев Алексеевич, 1930 г.р. - советник генерального директора АО «ГНЦ РФ – ФЭИ», руководитель проекта "Быстрый исследовательский реактор - МБИР".

	3
	ФГБУ "ВНИИСХМ"
	Клещенко Александр Дмитриевич, 1942 г.р. - главный научный сотрудник ФГБУ "ВНИИСХМ", доктор географических наук, профессор.

	4
	ФГБУ «НПО «Тайфун»
	Сахибгареев Джалиль Габбасович, 1956 г.р. - заместитель директора Института экспериментальной метеорологии по общим вопросам ФГБУ «НПО «Тайфун».

	5
	ОАО "ОНПП "Технология"
	Воробьёв Сергей Борисович, 1972 г.р. - начальник конструкторского отдела ОАО "ОНПП "Технология".

	6
	ОАО "Приборный завод "Сигнал"
	Черкашин Владимир Валентинович, 1954 г.р. - слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов 6 разряда монтажно-испытательного цеха ОАО "Приборный завод "Сигнал".

	7
	Филиал АО НИФХИ им. Л.Я. Карпова
	Поздеев Виталий Валентинович, 1935 г.р. - начальник комплекса по разработке и производству радиофармпрепаратов Филиала ОАО "Научно-исследовательский физико-химический институт им. Л.Я. Карпова".

	8
	ООО "Центр реабилитации"
	Елисеев Николай Петрович, 1953 г.р. - директор поликлиники ООО "Центр реабилитации", врач - мануальный терапевт, кандидат медицинских наук.

	9
	ООО НПК "Медбиофарм"
	Кутина Наталья Николаевна, 1951 г.р. - начальник отдела контроля качества ООО НПК "Медбиофарм".

	10
	МБОУ "СОШ № 6"
	Голюк Наталья Николаевна, 1966 г.р. - учитель начальных классов высшей квалификационной категории МБОУ "СОШ № 6".

	11
	МБОУ "СОШ № 9"
	Фещуков Виктор Дмитриевич, 1947 г.р. - учитель технического труда МБОУ "СОШ № 9".

	12
	МБДОУ Детский сад № 14 "Теремок"
	Хохлова Надежда Дмитриевна, 1948 г.р. - заведующая МБДОУ Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей № 14 "Теремок" г. Обнинска.

	13
	ИАТЭ НИЯУ МИФИ
	Канке Виктор Андреевич, 1944 г.р. - профессор кафедры философии и социальных наук ИАТЭ НИЯУ МИФИ, доктор философских наук.

	14
	МБУ "Городской Дворец Культуры"
	Чистякова Алла Васильевна, 1966 г.р. - балетмейстер-постановщик МБУ "Городской Дворец Культуры".

	15
	МБОУ ДОД ДШИ № 1
	Гвоздев Алексей Юрьевич, 1960 г.р. - преподаватель по классу гитары высшей квалификационной категории в МБОУ ДОД ДШИ № 1 г. Обнинска, руководитель ансамбля "Веселый дилижанс".

	16
	ФГБУ "Медицинский радиологический научный центр" им. А.Ф. Цыба
	Замулаева Ирина Александровна, 1961 г.р. - заведующая отделом радиационной биохимии МРНЦ им. А.Ф. Цыба - филиала ФГБУ "ФМИЦ им. П.А. Герцена" Минздрава России, доктор биологических наук, профессор.

	17
	ФГБУЗ КБ № 8 ФМБА России
	Барышева Елена Владимировна, 1972 г.р. - заведующая педиатрическим отделением - врача-педиатра ФГБУЗ КБ № 8 ФМБА России.

	18
	ООО "СМУ-2-пром"
	Кочев Сергей Иванович, 1955 г.р. - производитель работ ООО "Строительно-Монтажное Управление - 2 пром".

	19
	МП "Городской парк"
	Чибисов Александр Павлович, 1959 г.р. - мастер МП "Городской парк".

	20
	МП "УЖКХ"
	Буторов Виктор Михайлович, 1951 г.р. - начальник аварийно-диспетчерской службы МП "УЖКХ".

	21
	МП "Водоканал"
	Взваров Евгений Анатольевич, 1968 г.р. - начальник участка транспортировки сточных вод цеха водоотведения МП "Водоканал".

	22
	МП "Теплоснабжение"
	Зыков Иван Николаевич, 1958 г.р. - начальник участка по ремонту и эксплуатации тепловых сетей МП "Теплоснабжение".

	23
	ООО Фирма "Комфорт"
	Герасимов Михаил Иванович, 1952 г.р. - генеральный директор ООО Фирма "Комфорт".

	24
	ООО "Торговая сеть "БУКЕТ"
	Цветкова Анна Николаевна, 1955 г.р. - продавец-кассир магазина "Родной 7" ООО "Торговая сеть "БУКЕТ"

	25
	МАОУ ДОД "ДЮСШ "ДЕРЖАВА"
	Фрай Юрий Владимирович, 1968 г.р. - директор МАОУ ДОД "ДЮСШ "ДЕРЖАВА", Заслуженный тренер России, Мастер спорта России

	26
	ГБУ Калужской области Обнинский ЦСПСД "Милосердие"
	Рожкова Надежда Георгиевна, 1961 г.р. - директор Государственного бюджетного учреждения Калужской области "Обнинский центр социальной помощи семье и детям "Милосердие", кандидат психологических наук.

	27
	ГАОУ СПО "Обнинский колледж технологий и услуг".
	Лапсарь Иван Иванович, 1948 г.р. - мастер производственного обучения высшей категории ГАОУ СПО "Обнинский колледж технологий и услуг".

	28
	ОМВД России по г. Обнинску
	Жуков Борис Александрович, 1982 г.р. - заместитель начальника отдела – начальник полиции ОМВД России по г. Обнинску, подполковник полиции.

Заместитель председателя комиссии                                                  Г.Е. Ананьев
Заместитель председателя комиссии                                                  В.В. Наволокин
Секретарь комиссии                                                                              В.И. Горшков
PAGE
4